
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS PAULISTA 
 
 

PORTARIA IFPE/CAMPUS PAULISTA Nº 148/2020, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 

Aprova o Edital nº 20/2020-DGCPLT. 
 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 
504/2020/GR/IFPE, de 30/04/2020, publicada no DOU de 05/05/2020, seção 2, página 20, e Portaria 
n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, considerando: 
 
 
I. Edital nº 20/2020-DGCPLT, de 08 de dezembro de 2020; 
 
 
  RESOLVE: 
 

 

Art. 1° Aprovar o Edital supracitado, publicado nesta data, que torna pública a abertura, de acordo 
com o cronograma, das inscrições para admissão no curso superior Tecnólogo em Análise e 
Desenvolvimento de Sistemas do IFPE Campus Paulista, de candidatos a transferências externas, 
remoção entre campi e portadores de diploma de Curso Superior, todos reconhecidos pelo MEC, 
para o semestre 2020.2. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Diretor-Geral do IFPE Campus Paulista 


		2020-12-08T11:54:48-0300
	GEORGE ALBERTO GAUDENCIO DE MELO




